FGV  (07/2024 à 10/2025), o percentual correspondente do reajuste é de 4,012290%. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO  

2.1. O contratante pagará ao contratado pela execução do objeto deste termo aditivo o valor 

por hora/homem de R$ 26,52 (vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos), totalizando o 

valor global de R$ 700.128,00 (setecentos mil e cento e vinte e oito reais), conforme descrito 

na Cláusula Segunda do Contrato nº 038/2024. 

ITEM UNID. QNTD ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 HR/HOMEM 26.400 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS,